
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALTZACUA) d.o.o.
ZENICA

Direktor preduzeda

Broj: 105 -15219- 1/21 DZSMr .

Zenica, 29.1 1. 202 1. godine

Na osnovu clana 72., stav 3., tadka c) zakona o javnim nabavkama (,,sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14), a u
skladu sa Clanom 26, i 27. Statuta Javnog preduzeda <Vodovod i kanalizacua)-, direktor Javnol preduze6a
(Vodovod i kanalizaclja) d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o dodjeli okvirnog sporazuma drugorangiranom ponudadu

I

Okvirni sporazum u postupku nabavke i isporuke delionih i valjanih profila i limova dodjeljuje se
drugorangiranom ponudacu Treasure d.o.o. zenica, a prema ponudi broj: 501-12604121 od oi.1'0.2021.
go_dll9r la ponudenu cuenu u iznosu od 59.807,00 KM bez pDV-a, a nakon sto je prvorangirani ponudac
FERHEM d.o.o. Lukavac, dana 24.11.2021. godine dopisom koji je zaprimljen na protokolu ugovornog organa
pod brojem: 403-15219121, obavUestio ugovorni organ da nije u mogucnosti realizovati dodilelien-i olivirni
sporazum.

il
Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o izboru najpovounueg ponudaca btq: 105-13282121 D2S od
19.10.2021. godine,

ilt
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu Treasure d.o.o. Zenica nakon
isteka roka od 15 dana, radunaju0i od dana kada su,svi ponudadi obavijeSteni o izboru najpovoljnije ponude.

elan lV
Za izvrsenje ove Odluke zaduluie se KomisUa za nabavke, SluZba za opste i kadrovske poslove te
Komercijalna i Finansijska sluZba u preduzecu.

Clan v
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudaeima koji su ucestvovali u postupku
javne nabavke, shodno dlanu 71. stav 2. Zakona o iavnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39/14.).

Clan Vl

Ova Odluka objavit Ce se na web-stranici http:/iwww.vikze.ba/, istovremeno sa upudivanjem ponudaoima koji
su uCestvovali u postupku javne nabavke.

Obrazlozenje

Postupak iavne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
105-11210121 HK od 08.09.2021.9odine. Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka sa
zakljudivanjem okvirnog sporazuma na period od 6 mjeseci. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez
uradunatog PDV-a je 60.000,00 KM.

Dana 09.09.2021.godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa obiavljivanjem Obavjestenja o nabavci
broj: 439-7-1-419-3-85/21 objavljena je i tenderska dokumentacija.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacue upuoen je sljedeCim ponudadima:

1. Treasure d.o.o. Zenica

2. Ferhem d.o.o. Lukavac

3. INTER-COM d.o,o. Zenica

Rok za dostavljanie ponuda je bio 01.10.2021. godine do 1 1 :00 sati.
U prethodno navedenom roku, na protokolu Javnog preduzeca ,,Vodovod i kanalizacua' d.o.o. Zenica
zaprimliene su dvrle ponude u zatvorenoj koverti, i to:
1. FERHEM d.o.o. Lukavac
2.TREASURE d.o.o. Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom brq: 105-4232121 BS od 30.03.202'l.godine, kao i Odlukom o
izmjeni Odluke o imenovanju komisue za javne nabavke, fiot: 1054232-1t21 SS od 31.08.2021. godine.
U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, uwrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
sacinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedece:

I



- da je ukupan broj pristigtih ponuda 2 (dvije),

- da su blagovremeno zaprimtjene 2 (dvije) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenlh ponuda,

- ukupno 5 (pet) ponudada je preuzelo tendersku dokumentaciju sa portara javnih nabavki.

l(oTi:rlg 11|a-biYk! j9 dana 19.10:2021. godine VD direktora preduzeca dostavita zapisnik o ocjeni ponuda
btol: 501-13280121 DZS od 19.10.2021. godine sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ionu6a6aza nabavku i
sukcesivnu isporuku detidnih i vatjanih profila i limova.

tupka broj: 406-11210-1121 HK od 08.09.2021. godine _
profila i limova, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene
javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39/14), i 6ianu
entacije i ponuda ("St. gtasnik BiH", broj: 90/14), nije nasta

osnovan razlog da izrazi sumnju da je cijena ponude bilo kojeg ponudada nLprirodno niska.-
Ponuda6i su dostavili formalno - pravno ispravne i tehnidki prihvatljive ponude, te im je ugovorni organ shodno
odredbi e|.4. Pravilnika o nadinu koristenja e-aukcr1e zakazao e-aikcilu za dan rc16.20i1. godine, u terminu
od 09:00 sati.

Ponude ponuda6a, prije poeetka e-aukcije su:
1. FERHEM d.o.o. Lukavac, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od S5.97S,30 KM bez pDV_a
2. TREASURE d.o.o. Zenica, sa ukupnom cljenom ponude u iznosu od 59.807,00 KM bez pDV-a

E - aukcija je odrzana u zakazanom terminu.
U e-aukciji ponudadi nisu muenjali iznose svojih ponuda.

Konaene ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:
1. FERHEM d.o.o. Lukavac, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 55.975,30 KM bez pDV-a
2. TREASURE d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 59.807,00 KM bez pDV-a

Polazedi od gore navedenih konstatacua, a shodno odredbama Zakona iopstim aktima ugovornog organa,
Komisija je prema utvrdenom kriteriju ,,najniza cijena" prihvatljivih ponuda/ponittada, ocijenila-kako stilLdi:-

1. FERHEM d.o.o. Lukavac, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 55.975,30 KM bez pDV-a
2. TREASURE d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 59.807,00 KM bez pDV-a,
te dala preporuku da se okvirni sporazum zakljudi sa FERHEM d.o.o. Lukavac kao najpovoljnijim ponudadem.

Ugovorni organ je dana, 19.10.2021. godine donio Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuda6a broj: 105-
13292121 DZS, koja je dostavljena svim ponuda6ima-u6esnicima u postupku.

Dana, 24.11.2021. godine na protokolu ugovornog organa pod brojem: 403-15219/21 je zaprimljen dopis
ponudada FERHEM d.o.o. Lukavac u kojem se navodi da ovaj ponudad usljed ponovnog raCta cijena
materijala na trzistu nije u mogu6nosti realizovati dodijeljeni okvirni sporazum.

Slijedom navedenog, ugovorni organ je postupajuci u skladu sa Clanom 72., stav 3., tacka (c) Zakona o javnim
nabavkama ugovor dodijelio drugorangiranom ponudacu, kao Sto je i navedeno u Clanu 1. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke.

DOSTAVLJENO:
x Ponutladima
x Direktor preduze6a
x Pom.dir.za ekon. i prav. posl.
x Pom.dir.za tehn.posl.
x Pom. dir.za razvoj i invest.
x Komerciialna sluzba
x Clanovima Komisije
x Sekretar Komisije
x ala

./<a^dav o.t

ZE N ICA

,-oD

2

Direktor:


